
 

 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI  C.F. 80012650158 

 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 

VISTO l’art. 7 comma 6 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 e successive 

modifiche e integrazioni;  

VISTO il Regolamento per l’affidamento a terzi estranei all’Università di incarichi di 

carattere intellettuale emanato con Decreto Rettorale Reg. 0267760 del 23/04/2010; 

VISTO il Progetto  “Studi sui nuovi scenari di policy”  codice CUP G49C20000760002; 

VISTO l’avviso di conferimento rivolto al personale interno pubblicato all’albo della 

struttura e sul sito Web d’Ateneo rep. n. 3349/2021 del 05/03/2021; 

CONSIDERATO che tale avviso di conferimento rivolto al personale interno è andato 

deserto; 

VISTO l’avviso di procedura comparativa (rep. 4557/2021 del 23/03/2021) pubblicato 

sul sito Web dell’Ateneo per l’affidamento di un incarico di collaborazione, della 

durata di 75 giorni e per un compenso di 5.000,00 euro lordo collaboratore, avente ad 

oggetto lo svolgimento di attività: 

Con riferimento all’area della tutela della salute e della politica sanitaria e socio-

sanitaria, l’incarico prevede le seguenti attività: 

● individuare attraverso l’analisi desk e analizzare criticamente le informazioni 

disponibili più aggiornate e significative per descrivere il contesto in cui interviene la 

tutela della salute e la politica sanitaria, rilevando gli aspetti critici, l’emergere di 

nuovi bisogni collegati alla pandemia o l’acuirsi e il mutare di specifiche 

problematiche; 

● mappare e classificare gli interventi attivi di Regione Lombardia in tale ambito di 

policy rilevando quali agiscono in continuità con il passato, quali sono stati 

aggiornati/revisionati e quali rappresentano discontinuità, introdotte per far fronte 

all’emergenza sanitaria e/o alle sue implicazioni sul piano della tutela della salute; 

● documentare le principali tendenze nei fenomeni che caratterizzano l’area di policy 

considerata e le risposte che vanno delineandosi in Europa e nei paesi OCSE, oltre che 

a livello nazionale attraverso la predisposizione del Piano Nazionale Ripresa e 

Resilienza (PNRR) per individuare i nuovi obiettivi che dovranno qualificare 

l'intervento pubblico nel prossimo futuro; 

 predisporre i materiali utili alla stesura del Rapporto finale; 

VISTO il verbale di selezione del 16/04/2021 da cui risulta vincitore il Dr. BETTI Marco; 

CONSIDERATO che il compenso lordo di cui sopra risulta congruo per l’attività dedotta; 

VERIFICATO il budget nell’ambito del progetto COLL_RPA21FMAIN_01 del 

Dipartimento di Scienze Sociali e Politiche; 



 

 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI  C.F. 80012650158 

 

 

VISTO il verbale di selezione del 16/04/2021 da cui risultano attribuiti ai candidati i 

seguenti punteggi: 

COGNOME E NOME       LUOGO E DATA DI NASCITA    PUNTI 

BETTI Marco   Prato 07/08/1982    92 

DETERMINA 

 

1. Il conferimento di un contratto di collaborazione al Dr. BETTI Marco per lo 

svolgimento delle attività illustrate in premessa, nell’ambito del Progetto “Studi 

sui nuovi scenari di policy”  codice CUP G49C20000760002; 

2. Il contratto, che prevede un compenso lordo al collaboratore pari a Euro 

5.000,00, avrà la durata di n. 75 giorni e sarà svolto a favore della Struttura 

Dipartimento di Scienze Sociali e Politiche; 

3. Il corretto svolgimento dell’incarico sarà verificato dalla Prof.ssa Franca Maino; 

4. Il costo di 5.425,00 euro graverà sul progetto COLL_RPA21FMAIN_01 e n. di 

creazione U-Gov 36292 del Dipartimento di Scienze Sociali e Politiche. 

Milano, 06/05/2021 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO  

Prof. Roberto Pedersini 


		2021-05-06T13:01:44+0200
	Pedersini Roberto




